PREFEITURA DE

CON§TIUINDO UMÂ NOVÁ HI§YóRIA - 2021/2024

tlr r arl tFt f,rL,{]TUIÍ,lr @@
m§

PuLlLt!hüu i\\j r.,

PREFElÍtJRA l\r!tJNICIPAI

Elú r0
ii\tu ut\
OÉ PI,ANURi{

DECRETO N'62 DE 03 DE ABRIL DE2O23,

"Concede férias-prêmio ao servidor público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do aftigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o requerimento feito por MEIR/S APARECIDA
PEREIRA servidor (a) público (a) municipal, relatando o período concessivo para o
gozo de suas férias-prêmio;

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, não irá
atrapâlhar o bom andamento dos serviços;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto dos Servidores do
Município de Planura (Lei Complementar no 01, de2511111994), em seu artigo 67, que

a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no serviço público, o servidor terá direito a
06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas as
determinações/exigências do aludido Estatuto;

DECRETA:

Artigo 'l o - Fica concedida férias-prêmio a servidor (a) público (a)

ocupante do cargo de provimento efetlvo de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

durantê o período de 03/04/2023 a 0205/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Planura/MG.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Planura/MG, 03 e abril d 2023

A
Pre I de Pla

l.rrlur ú {{ut eel.r ú - . ..aaôii aar, uii, - iúEr tÉ!-Eú.-úü
Telelo,,'êa 14 r4z77ooo - 8ít€t planurâ.mÉgov.br

Mun i

o

Artigo 20 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação